
令和３年７月１５日 

保護者の皆様 

 

三次市立作木小学校 

校 長 大下 朋子 

 

家庭用充電器・充電ケーブルの貸し出しについて 

 

 

 盛夏の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は本校の教育活動に対しご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，三次市教育委員会より，１人１台のタブレット端末（ｉＰａｄ）の貸与がさ

れています。今後は，家庭へも端末を持ち帰り，家庭学習等での活用を図りたいと考

えています。この度，各ご家庭でも充電ができるように，１人１台の充電器と充電ケ

ーブルも貸し出されます。 

 つきましては，下記の留意事項をご確認の上，各ご家庭でご使用ください。 

 

 

 

家庭用充電器・充電ケーブル利用の留意事項について 

 

 １ 管理のため，学校名と個人の番号（児童の通し番号）のラベルを貼っています。

はがさないようにしてください。 

 ２ １人１台の充電器と充電ケーブルは貸し出しです。本校卒業時には，タブレッ

ト端末（ｉＰａｄ）と一緒に返却してください。 

 ３ 破損や紛失の場合は，学校へ連絡していただいた後，各自で対応（購入）して

ください。 


